
Про оптимізацію роботи
дитячо-юнацької спортивної 
школи «Орбіта»  

           Керуючись законами України «Про фізичну культуру і спорт», «Про
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Положенням  про  дитячо-юнацьку
спортивну школу, затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України від
05.11.2008 № 993, зі змінами,  з метою оптимізації діяльності дитячо-юнацької
спортивної школи  «Орбіта»,  Запорізька міська рада  
ВИРІШИЛА:

1.  Оптимізувати  роботу  дитячо-юнацької  спортивної  школи  «Орбіта»
шляхом закриття відділення з пляжного волейболу.  
Місцезнаходження: 69037, м. Запоріжжя, просп. Соборний, буд. 214. 

2.  Департаменту  спорту,  сім'ї  та  молоді  міської  ради  у  встановленому
чинним  законодавством  порядку  внести  зміни  до  Статуту  дитячо-юнацької
спортивної школи «Орбіта» виклавши його в новій редакції.  

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Сергія БІЛОВА та голову
постійної комісії міської ради з питань освіти, науки, культури, спорту, молоді
та туризму Геннадія ВАСИЛЬЧУКА. 

Секретар міської ради                 Регіна ХАРЧЕНКО
                                    

Рішення підготовлено департаментом
спорту, сім’ї та молоді міської ради

Директор департаменту спорту, сім’ї 
та молоді міської ради                Павло БЛАНК 

                                                                                    



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту  рішення Запорізької міської ради

«Про оптимізацію роботи дитячо-юнацької спортивної школи  
«Орбіта»

1. Обгрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.
Дитячо-юнацька  спортивна  школа  «Орбіта»  (далі  ДЮСШ  «Орбіта»)

відповідно  до  статуту,  затвердженого  рішенням  виконавчого  комітету
Запорізької міської ради  від 25.11.2016 № 752/13 «Про затвердження змін до
статуту  дитячо-юнацької  спортивної  школи  «Орбіта»,  викладених  у  новій
редакції» є закладом спеціалізованої позашкільної освіти спортивного профілю
– закладом фізичної  культури і  спорту в якому функціонують відділення:  з
волейболу та пляжного волейболу. 

На ДЮСШ «Орбіта» покладено завдання щодо створення необхідних умов
для гармонійного виховання, фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення,
змістовного  відпочинку  і  дозвілля  дітей  та  молоді,  самореалізації,  набуття
навичок  здорового  способу  життя,  підготовки  спортсменів  для  резервного
спорту.

Протягом останніх трьох років роботи відділення з пляжного волейболу
спостерігається велика плинність тренерських кадрів. На даний час працює  два
тренери-викладачі, які планують до початку нового навчального року перейти
на  відділення  волейболу,  або  звільнитись.  Також  відділення  пляжного
волейболу  має  низьку  наповнюваність  груп,  відсутність  стабільності
контингенту  та  не  забезпечує  належним  чином  підготовку  спортсменів.
Вихованці  відділення  не  продемонстрували  стабільних  результатів  на
офіційних змаганнях. 

Також відділення пляжного волейболу не має спеціалізованої власної або
орендованої  спортивної  бази  для  занять  в   міжсезонний  період,  що  також
впливає на показники роботи відділення.  

2. Мета прийняття проєкту рішення.
Оптимізація  управління  суб’єктами  комунальної  форми

власності.  
3. Загальна характеристика та основні положення проєкту

рішення.
Закриття  відділення  пляжного  волейболу  ДЮСШ  «Орбіта

пояснюється необхідністю оптимізації управління  комунальним закладом.
4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання.

Закони  України  «Про  фізичну  культуру  і  спорт»,  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», Положення про дитячо-юнацьку спортивну школу,
затверджене Постановою Кабінету Міністрів України від 05.11.2008   № 993, зі
змінами і доповненнями.

5. Фінансово-економічне обґрунтування.
Реалізація  проєкту  рішення  не  потребує  додаткових  матеріальних  та

фінансових витрат коштів

 
Директор департаменту спорту,
сім’ї та молоді  міської ради                                          Павло БЛАНК       


